Администрация

 муниципального района

“Койгородский”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	20 января
	2015 г.
	№
	19/01

с. Койгородок

Об утверждении Порядка предоставления
питания учащихся 1-4 классов муниципальных

общеобразовательных организаций, расположенных

на территории МР «Койгородский», реализующих

программу начального общего образования

В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 411 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие образования»,
администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления  питания учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории МР «Койгородский», реализующих программу начального общего образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Койгородский» № 41/02 от 13 февраля 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации  МР «Койгородский», курирующего социальный блок.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном Вестнике Совета и администрации МР «Койгородский» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г.

И. о. главы МР «Койгородский»-

руководителя администрации района                                               Н.В. Костина
Утвержден
постановлением администрации МР «Койгородский»
от 20 января 2015 г. № 19/01

(приложение)
ПОРЯДОК
предоставления питания учащимся 1 -4 классов муниципальных
образовательных организаций, расположенных на территории МО МР

«Койгородский», реализующих программу начального общего образования
Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления питания учащиеся 1-4 классов в целях полного их охвата горячим питанием, охраны и укрепления здоровья учащихся.

Горячее питание предоставляется всем учащимся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории МО МР «Койгородский», реализующих программу начального общего образования.

Питание предоставляется с 01 января 2015 года по 30 ноября 2015 года исходя из 39,20 рублей (Тридцати девяти рублей 20 копеек), в период с 01 декабря по 31 декабря 2015 года – 41,40 (сорок один рублей 40 копеек) на одного обучающегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом образовательной организации, с учетом районного коэффициента, применяемого в образовательной организации к заработной плате.

Организация горячего питания возлагается на руководителя образовательной организации.

Руководитель образовательной организации ежемесячно, до 3-го числа текущего месяца, предоставляет в Управление образования администрации МР «Койгородский» отчет об организации питания учащихся 1-4 классов.

Денежные средства, направленные для организации питания учащихся 1-4 классов, являются целевыми и не могут быть направлены на иные цели.